

## **Protokół Nr 28/2017**

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka, które odbyło się w dniu 28 lutego 2017r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca inwestycji, które nie zostały zakończone w roku 2016.
2. Wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku.
3. Analiza materiałów na Sesję.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Zbrzeźniak. Zaproponowała zmianę porządku obrad, a mianowicie zamianę kolejności omawianych punktów 1 i 2, na co Komisja wyraziła zgodę. Po zmianie porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Wydatkowanie środków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2016 roku.
2. Informacja dotycząca inwestycji, które nie zostały zakończone w roku 2016.
3. Analiza materiałów na Sesję.

Pkt. 1

Renata Karyś – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strachówce przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok – załącznik do protokołu.

W trakcie dyskusji zebrali wyrazili pozytywne opinie na temat finansowania różnych form działalności profilaktycznych w gminie Strachówka przez Gminną Komisję oraz współpracy w tym zakresie ze szkołami oraz organizacjami pozarządowymi. Sfinansowano mnóstwo działań profilaktycznych, warsztatów, festyny, wyjazdy na basen, paczki dla dzieci.

Renata Karyś – Przewodnicząca GKRPA dodała, że współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Strachówce w zakresie ustalenia osób, którym należy udzielać pomocy, np. przy przyznawaniu paczek świątecznych czy dofinansowaniu kolonii dla dzieci. Oczekuje w tym zakresie pomocy od radnych i sołtysów, gdyż nikt lepiej od nich nie zna sytuacji swoich mieszkańców. Co do ubiegania się o dofinansowania ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i narkomanii to przysługuje ono osobom prawnym tzn. szkołom, organizacjom pozarządowym itp.

Pkt.2

Piotr Szymaniak – pracownik Urzędu Gminy omówił stan aktualny inwestycji, które nie zostały zrealizowane w 2016 roku:

-opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy drogi gminnej w miejscowości Wiktor – projektant nie wykonał dokumentacji, gdyż nie mógł uzyskać mapy do celów projektowych, teraz jest już to możliwe, bo Powiat Wołomiński wytyczył swój odcinek drogi – zostały uregulowane sprawy geodezyjne,

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że w końcu uda się także wytyczyć drogę Wiktor – Radoszyna.

-wykonanie projektu oświetlenia drogowego w Osęce – taka sama sytuacja, jak w przypadku dokumentacji z drogą do Wiktorii,

-modernizacja dróg gminnych dofinansowanych w ramach programu PROW – rozstrzygnięto przetarg na trzy drogi: Kąty-Miąski, Krawcowizna i Marysin ( w tym tygodniu będą podpisane umowy z wykonawcami ),

-oświetlenie w Księżkach- jest szansa na skorzystanie z części przyłącza do działki prywatnej ( przy drodze krajowej nr 50 ). Na projektowanych słupach zamierza się powiesić lampy oświetleniowe. Na dalszy odcinek drogi, projektant ma nam przedstawić ofertę. Liczymy po prostu na to, że połowa inwestycji będzie za darmo, więc warto poczekać,

-wykonanie projektów na dalszą część wodociągowania - trudno mu powiedzieć, czy będzie to realizowane, bo mamy obecnie uzupełnienia do wniosku złożonego w ramach programu PROW na budowę wodociągów w miejscowościach: Równe, Jadwisin, Księżyki, Piaski, Strachówka, Zofinin, Annopol, Rozalin, Młynisko, Osęka. Na dzień dzisiejszy nie jesteśmy pewni dofinansowania, więc trudno myśleć o planowaniu kolejnych odcinków. Te trudności dotyczą interpretacji decyzji Wojewody Mazowieckiego odnośnie pozwolenia na przejście wodociągu pod drogę nr 50.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że dziwi go ta cała sytuacja, nie rozumie dlaczego robi się takie problemy. Tymczasem znajdujemy się na liście gmin zakwalifikowanych do dofinansowania.

-wykonanie oświetlenia drogowego w Rozalinie - zostało do powieszenia 7 lamp przy drodze powiatowej zgodnie z projektem, jest też możliwość dowieszenia kilku lamp poza projektem,

-wykonanie dokumentacji na oświetlenie drogowe w Boruczy na granicy ze Szlędakami w kierunku drogi do Jaźwia – w uzgodnieniu, na koniec marca br. dokumentacja powinna być gotowa,

-wykonanie oświetlenia drogowego w Katach-Wielgi – należy uzgodnić termin podłączenia oświetlenia z Zakładem Energetycznym w Mińsku Mazowieckim, sądzi, że nastąpi to w miesiącu marcu br.

W ramach spraw bieżących przygotowywane są uzupełnienia do wniosku na dofinansowanie drogi w Boruczy oraz na budowę wodociągów.

Członkowie Komisji zwracali uwagę na niebezpieczne zjazdy z drogi krajowej nr 50 na drogi gminne oraz konieczność ustawienia znaków kierunkowych.



Piotr Orzechowski - Wójt Gminy poinformował, że wprowadzanie jakichkolwiek zmian w ruchu na drodze krajowej jest bardzo trudne, wymaga uzgodnień, projektów. W tej chwili jednak ważniejsza jest sprawa przejezdności dróg gminnych. W związku z warunkami atmosferycznymi: nagłe roztopy, opady deszczu spowodowały, że wszystkie niemalże drogi gminne (nieutwardzone) stały się nieprzejezdne – o niektórych wsiach można powiedzieć, że są odcięte od świata. Dlatego też niezwłocznie należy podjąć działania zmierzające do naprawy dróg. Chcemy wprowadzić „Stan klęski żywiołowej” i rozdysponować z rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe w 2017 r. kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na remont dróg - tych które są nieprzejezdne, m.in. w Równem, Boruczy (Paluchy), Kątach-Wielgi (Gołębiowizna), częściowo w Rudzie-Czernik, Księżykach. Do tego potrzebna jest zgoda Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy.

Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili zgodę na rozdysponowanie z rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe – kwota 30.000 na remont dróg gminnych.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że trzeba szukać sposobu na utwardzanie dróg żwirowych, np. wbudowanie kruszywa. To wydaje się o wiele trwalsze niż coroczne żwirowanie. Środki w budżecie są zabezpieczone – 200.000 zł - zgodnie z obietnicą. Wieś, która przeznaczyła fundusz sołecki na drogi, otrzymuje dodatkowo taką samą kwotę z budżetu gminy. Stan dróg gminnych polepszy się znacznie dzięki wsparciu finansowym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego - na pięciu drogach będzie położony asfalt.

Krzysztof Gawor i Teresa Grabska – członkowie Komisji zwrócili się do Wójta Gminy o pomoc w zakresie remontu drogi - od krajowej nr 50 w kierunku Bork (teren gminy Jadów) - chodzi o dogadanie się z Wójtem Gminy Jadów, być może dofinansowanie z naszej strony.

Piotr Orzechowski- Wójt Gminy zapewnił, że Wójt Gminy Jadów w jakiś sposób wyremontuje tę drogę, my mamy swoje, które są w gorszym stanie, nie możemy finansować dróg na nieswoim terenie. Podobne problemy występują z drogami na terenie gminy Dobre.

Pkt. 3

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad XX Sesji Rady Gminy w dniu 3 marca 2017r. :

- w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2029,

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że w trakcie opracowywania przez Radcę Prawnego jest projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Strachówka na zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego do 500.000 zł przez Wspólnotę Mieszkaniową w Strachówce, której członkiem jest Gmina Strachówka na sfinansowanie kosztów termomodernizacji części wspólnych budynku położonego w Strachówce ul. Norwida 6, w ten sposób nie obciążamy finansowo Gminy. Kredyt zaciągnięty zostanie w BS Łochów na dobrych warunkach, wczoraj odbyły negocjacje z przedstawicielami Zarządu Banku. Na termomodernizację budynku Gmina pozyskała środki unijne w kwocie 860.000 zł, brakuje nam teoretycznie 500.000 zł, w praktyce kwota powinna być mniejsza - najczęściej tak jest po przetargu. Jest szansa pozyskania przez Gminę pomieszczeń po Poczcie Polskiej – sprawa jest w toku. Mamy zgodę konserwatora zabytków na rozbiórkę i pobudowanie od

podstaw spalonego budynku w Strachówce – dawnej owczarni, na co także trzeba będzie zaciągnąć kredyt. Są więc plany na to, aby stworzyć centrum wsi z kompleksem współpracujących ze sobą obiektów oraz zagospodarowaniem terenu wokół nich. Przypomniał, że został ogłoszony konkurs na projekt koncepcyjny „Urbanistyczno – architektoniczny na opracowanie projektu rewitalizacji spalonego budynku przy ul. Norwida 5 wraz z jego otoczeniem i koncepcją funkcjonalną. Wpłynęły 2 projekty, które posiadają pewne pomocne rozwiązania i wskazówki godne powielenia podczas prac rewitalizacyjnych: jeden lepiej rozwiązuje rozmieszczenie pomieszczeń w budynku, drugi korzystniej przedstawia zagospodarowanie terenu. Następnie przedstawiono wizualizacje tych 2 projektów, które zdaniem członków komisji potwierdzają zdanie Wójta Gminy na ich temat. Założeniem całego przedsięwzięcia jest wyeksponowanie nowego budynku, w którym planuje się utworzenie centrum rehabilitacyjnego, siłownię, wygospodarowanie pomieszczeń pod bank, usługi, można stworzyć tężnię, saunę. Gdyby to wszystko udało się wykonać to trzeba byłoby przenieść Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) - najlepsze miejsce- przy Stacji Uzdatniania Wody (duży teren),

- zmieniając uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,

- w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

-w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Strachówka, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego,

- w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie płycie CD.

**Przewodnicząca Komisji**

**Ewa Zbrzeźniak**



